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Wynalazek niniejszy dotyczy trójnoga
składanego, stosowanego przy sprzęcie do
suszenia lnu lub zboża, związanego w sno¬
py lub układanego luźno (np. siana) w
stożki lub ostrosłupy na podobieństwo na¬
miotu naokoło trójnogu, najkorzystniej z
zastosowaniem poprzeczek, rozporek, pier¬
ścieni lub obręczy w celu zapewnienia wy¬
tworzenia wewnątrz kopy kanału do jej
przewietrzania. Zboże lttb len, zebrany w
ten sposób, zachowuje pośrodku kanał
przewietrzny, jest zabezpieczony od de¬
szczu i dochodzi szybko i niezawodnie do
stanu gotowości do międlenia, młocki lub
układania w stogi. Cel wynalazku stanowi
możliwie prosta i tania budowa trójnogów
tych, zapewniająca łatwe wznoszenie ich

oralz fsikładanle w objętość jalk najmniejszą,
celem przewozu lub przechowywania.

Trójnóg jest wykonany z trzech listw
metalowych lub nóg z kątowników że¬
laznych albo podobnego materjału, połą¬
czonych ze sobą w sposób, umożliwiający
ich nastawianie, np. zapomocą śrub lub ni¬
tów takiej długości, że nogi te mogą być
rozwierane w układ ostrosłupowy, a po
złożeniu przylegają do siebie.

Na rysunku fig. 1—3 uwidoczniają jed¬
ną z postaci wykonania wynalazku, przy-
czem fig. 1 przedstawia trójnóg rozłożo¬
ny, fig. 2 —• widok oddzielnie jednej nogi,
fig. 3 — rzut poziomy w sikali większej
trójlnoga złożonego, a fig. 3a.— rzut po¬
ziomy innej odmiany wykonania trójnoga*
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Nogi A, B, Ć *ą wykonane z kątowni¬
ków ąelaĄiycłi |odjpH&M»(łniej długości i
połączoh* Iśe sobą *wj>obliżu końców gór¬
nych sworzniem D. Sworzeń Z) posiada do¬
stateczną długość, by pomiędzy nogami
pozostawał dostateczny luz i nogi te moż¬
na było rozstawiać końcami dolnemi (fig.
1), albo też złożyć je tak, by przylegjały
do siebie (fig. 3), ,

Nogi wykonywa się z kątowników że¬
laznych, t. j\ długich prętów żelaznych o
przekroju w kształcie Ktery L (fig. 3 i 3A),
przyczem każda noga składa się z półki
pełnej oraz z drugiej półki, zaopatrzonej
w otwór. Przez trzy otwory w trzech no¬
gach przesuwa się isworzeń D i wiąże w
ten sposób nogi te ze sobą. Jedna z nich A
wisi na sworzniu tym w położeniu odniien-
nem od dwóch pozostałych. W przykła¬
dzie według fig. 3 półka pełna nogi A
przypada po stronie sworznia przeciwle¬
głej półkom pełnym dwóch nóg pozosta¬
łych. Po złożeniu wszystkich trzech nóg w
położenie równoległe do siebie powierzch¬
nie zewnęftrzne nóg tworzą skrzynkę. W
przykładzie według fig. 3 powierzchnie ze¬
wnętrzne stanowią: pełne półki nóg A i B
oraz półka z otworem nogi A, wobep cze¬
go skrzynka ta posiada tylko trzy boki lub
ścianki, przyczem noga C całkowicie jest
w niej ukryta. W przykładzie według fig.
3A skrzynka posiada cztery ścianki, utwo¬
rzone z peftiych półek nóg A i B oraz pó¬
łek z otworami nóg A i C.

Po ustawieniu trójnoga można nałożyć
nań jedną lub kilka okrągłych lub trój¬
kątnych obręczy; podobnież można zaopa¬
trzyć każdą nogę w -dwa oka lub szczeliny,
w które wprowadza się ruchome rozporki.
Można wreszcie do każdej nogi przymo¬
cować zapomooą przegubu sztywną po¬
przeczkę, zaopatrzoną na końcu wolnym w
wykrój, sięgający w szczelinę nogi; po¬
przeczki te mieszczą się, gdy trójnóg jest
złożony, między nogami* na których po¬
przeczki są zawieszone wtedy równoległe

eto nich. Możnd pfżyńtóćówać również do
nóg trójnoga poprzeczki lub podpórki,
przyczem każda podpórka posiada prze¬
gub i prożek pośrodku, pozwalający od¬
chylać je tyłko do góry i składać tylko we¬
wnątrz lub wzdłuż nóg trójnoga.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Trójnóg składany do suszenia zbo¬
ża lub lnu, znamienny tern, że trzy jego
nogi są wykonane z kątowników żelaznych
w ten sposób, iż można je łączyć ze sobą
u szczytu zaporaocą sworznia, przesuwane¬
go przez otwory w jednej z półek każdej
nogi, przyczem jedna z nóg tych jest osa¬
dzona na sworzniu w położeniu innem, niż
dwie pozostałe tak, iż pełna półka jej przy¬
pada po stronie iswiorznia przeciwległej
pdkiym półkom nóg pozostałych, co uła¬
twia rozwieranie trójnoga w kształt ostro¬
słupa i zwieranie go w kształt skrzynki.

2. Trójnóg według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że do powierzchni wewnętrznej
jednej z półek każdej nogi przymocowane
są usztywnienia lub rozporki, w celu
sztywnego wiązania ifch po rozstawieniu
trójnoga, przyczem usztywnienia te lub
rozporki mieszdzą 'się między nołgami pr*zy
składaniu trójnoga. \

3. Trójnóg według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że każde usztywnienie lub rozpor¬
ka jest zaopatrzona pośrodku w przegub
oraz prożek, wykonane w ten sposób, że
można ją odchylać jedynie ku górze i u-
kładać wewnątrz lub wzdłuż nóg trójnoga,

4. Trójnóg według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że jest zaopatrzony w jedną lub
kilka odłączalnych okrągłych lub trójkąt¬
nych obręczy, nakładanych po rozwarciu
trójnoga z zewnątrz.

Alexander Proctor.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

raecz&iik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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